
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №37 «Гвоздичка» 

муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

Приказ

«13» октября 2015г. № /2Х - ОД

«О недопущении незаконных сборов 
денежных средств с родителей 
(закониых представителей) 
воспитанников МБДОУ№  37 
“Гвоздичка» г. Симферополя»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 
№135 - ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных
организациях», Приказа Муниципального казенного учреждения управления 
образования Администрации города Симферополя Республики Крым от 
11.09.2015 №478 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в 
образовательных организациях муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», в целях предупреждения незаконного сбора 
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников 
МБДОУ № 37 «Гвоздичка» г. Симферополя»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям и специалистам всех возрастных

групп не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников, принуждений со
стороны МБДОУ №37 «Гвоздичка» и родительской общественности к 
внесению денежных благотворительных средств.

2. Провести совещание по вопросу привлечения и расходованию 
добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц, а также 
мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей 
(законных представителей)

3. Заведующему хозяйством Каталимовой Т.А.:



- поместить информацию о запрете сбора денежных средств на 
информационных стендах для родителей в группах, на 
информационном стенде 1 этажа;

- обеспечить размещение информации на сайте МБДОУ 
№37«Гвоздичка» о поступлении внебюджетных средств и средств 
благотворительной помощи и расходовании таких средств;

- довести до сведения родителей (законных представителей) 
информацию о постоянно действующей «прямой линии» по вопросам 
незаконных денежных сборов в муниципальных образовательных 
учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о: Заведующего МБДОУ № 37

9,°г,£
С приказом ознакомлены:

С. Ш. Абульфатова 
Н. Г. Болтунова 
Н. В. Буракова 
A.A. Глинная 
О.А.Криницына 
А.А.Кузнецова 
С.А. Бадовская 

<ГГС. Мустафаева 
, З.Н.Перекрестова 

.У. Осман 
Л.Э.Куватова

. v ^ T .  А.Яковенко 
% ІУ/>Р. Р. Сейтжатилова 
ХЖу А.К. Лаговская

Ю.Б.Веремьёва

Ф. Лускова
A.Гаврищенко 
Н. Глушко
B.Канарева 
.В.Неронова 
.А.Суслова 
Я.Ульянкина
A.Каталимова 
.В. Иванова н 
.А.Мельник ру 
.С.Нитченко
B.Ткачук

^ гг#Г7А.Кушакевич
.М. Глушко 

Т.Д.Кушакевич 
С.Ю.Нитченко
A.С.Каталимов
B.В. Котомкин 
Х.Р. Сейдаметова
C.В. Трошина 
З.Ю.Невинская

Г.


